



Misión: "Brindar a la comunidad servicios oportunos y de calidad, promoviendo la participación ciudadana de los actores locales para el desarrollo del municipio, sus habitantes, la Municipalidad y sus funcionarios y funcionarias".-

TABLA COMPARATIVA DE PRECIOS

Licitación: PROYECTO: RECONSTRUCCIÓN DE MAMPOSTERÍA DE ELEVACIÓN ESC. BÁSICA. "FRANKLIN DELANO ROOSEVELT" DEL C.R.E.S.R.									
CE No. 06/2024 - No. INTENCION 516									
Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No									
CORPORACIÓN BECO S.A.									
Ítem	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Referencial	Precio Unitario (IVA Incluido)	Porcentaje de Variación	Precio Total	Características	
1	TRABAJOS PRELIMINARES								
2	Obrador y deposito de materiales	un	1,00	4.293.333	4.276.000	0%	4.276.000	procedencia: Nacional	
3	Cartel de Obra	un	1,00	1.421.500	1.420.500	0%	1.420.500	procedencia: Nacional	
4	Demolicion Mamposteria 0,15 m	m²	84,00	11.807	11.500	-3%	966.000	procedencia: Nacional	
5	Demolicion de Pilares de HºAº	un	15,00	53.667	53.650	0%	804.750	procedencia: Nacional	
6	Demolicion de Mamposteria de Nivelacion	m²	12,00	16.766	16.720	0%	200.640	procedencia: Nacional	
7	Demolicion de Cimiento de Piedra Bruta	ml	30,00	53.667	53.650	0%	1.609.500	procedencia: Nacional	
8	Destronque	un	2,00	269.000	268.000	0%	536.000	procedencia: Nacional	
9	Demolicion de Dados de HºAº	un	15,00	53.667	53.650	0%	804.750	procedencia: Nacional	
10	Vallado de Obra	m²	90,00	120.943	120.200	-1%	10.818.000	procedencia: Nacional	
11	Replanteo de Obra	m²	30,00	4.910	4.550	-7%	136.500	procedencia: Nacional	
	Excavación	m³	7,50	70.800	69.900	-1%	524.250	procedencia: Nacional	
	MAMPOSTERIA DE ELEVACION								
12	ESTRUCTURA DE HºAº								
13	Dado HºAº de 0,50 x 0,50 x 0,50 m	m³	1,38	2.683.333	2.682.600	0%	3.701.988	procedencia: Nacional	
14	Fuste de HºAº	ml	11,00	171.733	173.000	1%	1.903.000	procedencia: Nacional	
15	Viga de Encaadenado Inferior de 0,20 x 0,40 m	ml	30,00	171.733	173.000	1%	5.190.000	procedencia: Nacional	
	Pilares de HºAº 4Ø12 mm con estribos Ø6 mm C/ 20 cm	ml	24,00	171.733	173.000	1%	4.152.000	procedencia: Nacional	
	ALBAÑILERIA								
16	Muro de Contención de P.B.C.	m³	12,00	697.667	695.636	0%	8.347.632	procedencia: Nacional	
17	Mamposteria de 0,20 m de ladrillo común con terminacion vista, reforzada a 0,60 m con 2 varillas Ø8mm	m²	48,00	150.267	150.000	0%	7.200.000	procedencia: Nacional	
	DRENAJE								
18	Desague tipo Dren Ø100 mm	ml	20,00	236.133	228.650	-3%	4.573.000	procedencia: Nacional	
	LIMPIEZA								
19	Limpieza final	m²	30,00	5.275	5.000	-5%	150.000	procedencia: Nacional	
							Precio Total	57.314.510	

Visión: "Ser un Municipio que se destaque por promover la participación ciudadana y el desarrollo local, con equipos de trabajo eficientes, que atiendan las necesidades de los contribuyentes y brinden soluciones a la comunidad".-